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REQ. N" 170n022

(DISPENSA)
OMV/Sec: APROV

MATERIAL DE
CONSUMO

rcLce1
wrnsrÉnro DA DEFESA
nxÉncrro BRASILETRo

coMANDo oo coMANDo MrLrrAR Da auezÔnre
de de

PROTOCOLO GERAL

64273.0í337012022-01

NTTP

APROVISIONAMENTO CMA

LJ DA SILVA NASCIMENTOINTERESSADO:

PARA ASTENDERACONSUMODETERIALDE MAASST]NTO AQI.IISIÇÃO
II. tJI.JRARICOERAEXERCÍCIODOAPOIOAOREFERENTEDESPESAS

ANEXOS: TERMO DE ABERTURA, REQUISIÇÃO, ANEXO DA PARTE, SICAF,

OCORRENCIAS, CADIN, CERTIDÕES TCU C NC.

MOVIMENTO DO PROCESSO

DATADESTINODATADESTINO
161

L72
183
194
205
2l6
227
23I
24I
25
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2611
27t2
2813
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I\IINISIÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

coMANDo Do coMAI{Do MTLTTARDA AMAzÔmn
(Comando de Elernentos de Fronteira - 1948)

TERMO DE ABERTI]RA

DIEx (Requisição)n. u70]2022-APROV/CMA, de 08 de agosto de2o22.

Em conformidade com o disposto no art. 24 dalei 8666/93, o processo referente aquisição

de material de consumo üsando atender o Cmdo do CMA' cujos materiais e recursos estão

definidos no despacho do ordenador de Despesas ao DIEx (Requisição) acima indicado'

Manaus, AM, de 08 de agosto de2022'

ANA A - 2'TEN
Ch St CMA
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MIMSTÉRIO DADEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZÔMA
(Comando de Elemmtos de Fronteira- 1948)

DIEx (Requisição) N' 170/2022 APROV CMA

EB: 64273.0í 337012022.o1
Manaus, AM, 08 de agosto de2022'

Do Chefe do Aproüsionartento do Comando CMA

Ao Sr Ordenador de Despesas do Cmdo CMA

Assunto: Aquisição de material de consumo

Anexo: Reqúsição n" t70t2022 APROV CMA

1. Nos termos do contido no Art L3 das IG 12-02, solicito-vos proüdências junto ao

ordenador de Despesas no sentido de aprovar aqúsição de material de consumo para suprir as

necessidades do setor de aprovisionÍrmento'

JUSTIFICATTVA PARA A CONTRATAÇÃO

2. Aquisição de material de consumo para suprir as despesas referente ao apoio do

Exercício Uraricoera II.

Tipo:Modalidade:
( ) Pregão UGG no xr«/aaaa

( ) Pregão UGP no xxlaaaa, UASG Prxx

( ) Pregão UGNP no x/aaaa, UASG xxxx

( ) Inexigibilidade de licitação

(x) Dispensa de licitação

( )Contratono-/aaaa

(x) Ordinrário

( ) Global

( ) Estimativo

. 2'TEN

3. Utilizar o recurso da NC discriminada abaixo:

VALORNDPIORIGEMDATA NCNC
R$ 13.802,0033.90.30FAOPPREEMPR16053902t08120222022NC012342

APROV CMA
DESTINO (OM):

OE1O AUMENTAR A EFETTVIDADE NA GESTÃO DO BEM PUBLICO

Af.IA
Ch St Aprv CMA



MIMSTE,RIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

coMANDo oo cõrvreroo MILrrARoe euezÔrtre
(Comando de Elementos de Fronteira- 1!X8)

DIEx (Requisição) If 1702022 APROV CMA
EBt il27 3.0 í 337 0120 2241

4. DESPACHO DO FISCAL ADMIMSTRATTVO:

L. Concordo com a jusüficativa apresentada;

2. Encaminhe-se ao OD para aprovação e início do correspondente.

LI.JIDE MACHADO .TC
Fisc Adm Cmdo

5. DESPACHO DO OD:

1. Autorizo aquisição do material solicitado e determino a aberhua do processo conespondente'

2. O Ch Sec Aqs e demais interessados adotem as providências de acordo com as nonnas em ügor'

3. Para fins do fut. 38 da Lei 8666, de 21 de Junho de 1993, empregar os recursos abaixo

discriminados:

SAI\IDRO ROGÉRIO GOMES - Cet veterano

OD Cmdo CMA

i
:

I
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ANEXO PARTE

MIMSTÉRIO DADEFESA

EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO IX) COMANDO MILITAR DA AMAZÔNH

(Comando de Elementos de Fronteira - 194t)

Nrl7OD022APROVDE OSDE AGOSTO DE2022.

AI\tA -2" TEN
ch st

DISPENSA/2022PROCESSO:

VALORAQUI.(RS)
SOLICITADA

QtdVALOR
TJhtITUnd FornecITEM DESCRTÇÃo

RS6R$1cxGA-I8I
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MIMSTÉRIO DADEFESA
EXÉRCÍTO BRASILEIRO

COMANDO DO COüAI\DO MILITAR DAAMAZÔNIA
(Comando De Elementos de Fronteira-l948)

DTSPENSA DE LrCrrAçÃo N"Az [2022

(frocesso Administrativo no: 64273'01337012022.o1

obieto: Aquisição de material de consumo para suprir as despesas referente ao apoio do Exercício

Uraricoera II

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93 / Lei no L4'065, de 30 de setembro de

2020

Justificativa da Dispensa de Licitação: os quantitativos e valores do objeto encontram-se dentro

dos limites legais (Inciso II, Art 24). Foram levantados considerando a proüsão de necessidade pala

o corrente exercício financeiro. 
ll,lr-

Além disso, por motivo de não haver licitação ügente pÍÜa o materia]. 
l fl )

Justificativa da necessidade de materiausen'iço: Aqúsição de material, se faz necessário p\rá

atender as despesas referente referente ao apoio do Exercício Uraricoera II'

Justificativa de preço: o preço para aqúsição, foi estimado auavés de pesqúsa com os

fornecedores, atendendo ao prescrito no inciso IV do Art. 2o da Instrução Normativa no 03' de 20 de

abril 2017, da sLTI do MPOG. Pesquisa essa que se enconEa anexa ao processo de Dispensa de

Licitação "4)-,1022, 
utilizando o menor valor orçado, atendendo o prescrito no §2o do mesmo

artigo.

Justificativa para não uülização preferencial do sistema de cotação eletrônica: Em sendo de

adoção facultativa, optou-se pela pesqúsa direta do mercado deüdo à urgência da necessidade da

aquisição do material, Pdâ suprir a necessidade do Comando Militar daAmazônia'

JustiÍicativa da escolha do fornecedor: A empresa foi escolhida por apresentar o menor preço

para aquisição do material e estando objeto atendendo as necessidades da Adminisração (proposta

mais vantajosa).

Contratada (CDIPJ / RAZÃO SOCIAL): (31.099.961/0001-29) LJDA SILVA NASCIMENTS
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Valor da Contratação: Rl$ 62400

Declaração de Dotação orçamentária: para fins do Art 3g, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

empregil os recursos solicitados do TESOURO NACIONAL üa NC 2022NC012342' PI:

FAOPPREEMPR 33.90.30.

Autorização do ordenador de Despesas: Autorizo a Dispensa de ricitação acima caracterizada,

aquisição do material junto à empresa: CNPJ: (31'099'961/0001-29) IJ DA SILVA NASCIMENIO'

de acordo com o processo de Dispensa de Licitação no 11! ,OZZ.

Manaus-AM,08 de agosto de2022'

SA}IDRO ROGÉRIO GOMES - Cel veterano

OD Cmdo CMA

h
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MINISTÉRIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
coMANDo oo corvr,lxoo MTLmAR nll.tvtlzÔxn

(Comando De Elementos de Frtnteira-lg48)

L

I. rNFORMAÇÔns

a) Número do SrASG ,\)- nozz

b)ProcessodeDispensadeLicitaçío264273.013370n022.01

c) objeto: Aqüsição do material de consumo paÍa atender as despesas referente

do Exercício Uraricoera II'

d) Fundamento Legal: Inciso II do Art. 24 daLeí8.666t93 tLei no 14'065' de 30

setembro de2020.

e) JustiÍicaüva: o ordenador de Despesas justificou a Dispensa de Licitação,

(Requisição) 170 . APRoV, de 08 de agosto de 2022, por motivo de não haver pregão

aqúsição de material.

f) Fonte derecursos:ParafinsdoArtz4,daLei8.666,de2ldejunhode1993

os recursos descenffalizados na seguinte célula: - PTRES: l7l4l0' f,'onte:

FAOPPREEMPR - Natureza de Despesa: 33'90'30

2. RECONIIECIMENTO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Recoúeço a DisPensa de Licitação acima caractenzada" püa aqúsição de material de

a tender a necessidade do comando do cMA, destinado a atender despesas com o

OPERAÇÕES TERRESTRE, junto à empresa (31.0D.961/000r-29) rJ DA

de acordo com o Processo de de Licitação n" \)lzozz.

Manaus-AM, de2022.

SAI\IDRO ROGERIO GOMES - Cel veterano

OD CMA
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urmrsrÉnro DADEFESA
nxÉncrro BRASTLEIRo

coMANDo oo corvr.c.NDo MILTTAR oL.ltvazÔlrll,
(Comando de Elementos de Fronteires - 1948)

PROJETO nÁsrco

DISPENSADE LTCITAÇÃo N'/4 )-nozz-cmdo cMA
-_-çr.o..ssoAdministrativon.64273.0133701202241

Aquisição de material de consumo para suprir a despesa referente ao aPoio do Exercício

Uraricoera II.Obieto

Atender às despesas relaüvas ao consumo de embalagem plástica referente ao aPoio do

Exercício Uraricoera II.Objetivo
deconsumo embalagemaorelativasasatender despesasmaterialde paraAquisição

II.Uraricoerado Exercícioaoreferente apoioplásücaEspeciÍicação do material

Material
CatmatQntIJNI)

DescriçãoItem
3 146586CX

Embalagem Plástica GA- 1 8I

(Itojeto Básico Fl l/3)



DescriçãoRequisitoOrd

3 14658Código MaüSvI

Não se aplica.Vistoria2

Empreitada Por Preço unitário.Regime de Execuçâo3

Por preço unitário.Adiudicaçâo4

7 (sete) dias.Pram de entrega do

Material5

Não se aplica.Prazo de Garantia6

R$ 624,00Valor Unitário da

Contrataçf,o7

R$ 624,00Valor Global da
Contratação8

Natureza da DesPesa: 33.90.30

PTRES: l7l4l0
FONTE: 0100000000
PI: FAOPPREEMPR

ClassiÍicaçflo
Orçamentária9

IORDINÁNOdeCondições
pagamentol0

Comando do Comando Militff daAmazôniaLocal da Erecuç[o1l

Não se aplica.

prestador do serviço

Despesas de
responsabilidade dot2

Não se aplica.Carga horárial3

Não se aPlica.Sustentabilidadet4

(hojeto Básico ... Fl2/3)

-t'
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Manaus, AM,08 de agosto de2022'

DEACORDO

o)

Ch StAprv CMA

L[IIDE MACHADO
Fisc Adm Cmdo

OD CMA

AI\A 20 TEN

APRovoopresenteProjetoBásico,emconformidadecomoincisoldo§2"doart.7oda
Lei no 8.66611993, motivado pelo atendimento claro, conciso e objetivo aos elementos

relativos aos custos, valor estimado, critérios de aceitação do objeto, deveres da contratada e

da contratante, fiscalização e gerenciu-"nto da aquisiçáo, ptazo de execução e sanções

administativas nele especificados'

SAI\DRO ROGÉRIO

.TC

GOMES - Cel veterano
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MN|sTÉRlo DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO 

^
GOIÚANDO MILITAR DA Ai'IAZONIA

coIf,ANDo Do coiiAiiôô úúren DA AiiAzÔNn
(Comando De Elementos de Fronteira-lg48)

RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento

ao determinado na Lei ns g.666/g3 e demais disposiüvos regais, em conformidade com a

lnstrução Normativa ns 73|2O2O-SEG ES/M E'

1. OBJETO: Aquisição de material de consumo para suprir as despesas referente ao apoio do

Exercício Uraricoera ll.

2. PERÍODO DE REALIZAçÃO:Wo B e@&n22'

3. METODOLOGIA APLIGADA: o valor de referência foi aferido por meio de

(x) Média O Mediana ( ) Menor Preço ( )outra:

a.FoicalculadooCOEFIC|ENTEDEVARtAÇÃocomocritérioparaescolhaentreamédiaou
a mediana.

b. o coeficiente de variação fornece a oscilação dos dados obtidos em relação à média'

Quanto menor o seu valot mais homogêneos são os dados'

c. Para coeficientes baixos recomenda-se a adoção da MÉO1R aritmética como critério de

definição do valor de mercado e, para coeficientes mais altos' recomenda-se a adoção da

MEDTANA, poi, .o"n.ientes mais altos indicam a presença de valores extremos afetando a

média.

d.ocoeficientedevariaçãoéconsideradobaixoquandoigualouinferiora25%.

e. o MENOR PREÇO não foi usado para definição do valor de refurência' por não haver

justificaüvadequeseria,maisbenéficodoqueousodamédiaoudamediana.

4. FONTES DE PESQUISA

4.1. Foi rearizada a pesquisa de preços utirizando os seguintes parâmetros, observado o art' 5e

da lN ne 7312O2O-SEGES/ME:

a. Parâmetro l- Painelde Preços (http://paineldeprecos' olaneiamento' gov' br)'

(Relatório da Pesquisa de Preços rr r/3)



Preço U
(RslProcessoUASG/NomeQntUnldOÍd Objeto

o'c

\
1

Este parâmetro não foi uülizado, por não terem sido encontrados processos de aqui

contiatações similares passíveis de comparação em qualidade e dimensionamento'

sições e

dos processos de aquisições e

dimensionamento.

adequadas ao objeto

b. Parâmetro ll - aquisições e contratações similares de outros entes públicos' firmadas

no período de até 1 (um)ano.

c. Parâmetro lll - dados de pesquisa publicada em mídia especializada' de síüos

eletrônicos especializados ou de domínio amplo, atualizados no momento da pesquisa e

compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses'

Esteparâmetronãofoiuülizado,pornãoteremsidoencontrat
con;atações similares passíveis de comparação em qualidade e

Este parâmetro não foi uülizado, por não terem sido encontradas fontes

ecomdadospassíveisdecomparaçãoemqualidadeedimensionamento

d.ParâmetrolV-pesquisadiretacomfornecedores,mediantesolicitaçãoformalde
cotação, com oS orçamentos compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses'

Ord obieto Unld Qnt órcão Processo Preço Unit (RS)

1

Ord Obieto Unid
Fomecedor

(Nome e CNPJ)

Local de Pesguisa
(End ComPleto)

GDH Preço Unit (RS)

1

Preço Unit (RS)Data

Orçamento
Fomecedor

(Nome e CNPJ)objetoOrd

Rs 1o4,oooslo8l2022
(31.099.961/oool-29)

LI DA SILVA
NASCIMENTO

Embalagem Plástica GA-l 8I

R5120,00osl08l2022(32.02r.27210001-64)
LQ DE JESUSEmbalagem Plástica GA- 1 I1.1

Rs112,ooc/.lo8l2022
(02.37 7 .2s4 1000 I -s9)-

UNTVERSAL-COMERCIAL
DEFRUTAS.

Embalagem Plástica GA- 1 81.2

(Relatório da Pesquisa de Preços """"""""""' Fl 213)



5. ANÁLISE DA PESQUISA

5.1. Após análise detalhada dos preços obüdos, eliminadas as discrepâncias'

priorizado o inciso I e ll como fonte de consulta chegou-se ao seguinte resultado:

6. AND(OS: A documentarÉo comprobatória contendo Ol (quatro) folhas que compõem a pesquisa de

preços, segue ano€ a este relatório'

Manaus-AM,08 de agosto de2022'

ANA SI - 29 TEN

Encarregado da Pesquisa de Preços

\,

S

C' 6

Preços de Referência

RS 104,00 (cento e quato reais)'Item 1

(Relatório da Pesquisa de Preços """"""""""' Fl 3/3)



DE
DA/a ncLEI 8.666/93ARTNOBASEADOISCREPANTESDDE PREçOS
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Item 01

Critério Para exclusão em relação média dos demais < 70% ou > 13096

OÍd
Preç6

Coletados
Média Demais

Preçgq_ -96 
em Relafo à

Média dos Demals
Status Dêçlsãú Preços \álidos

1 104,00 116,00 89,66% ok Validar

2 120,m 108,00 111,11% ok V:lidar

3 112,0c 112,00 100,00% ok Validar

4

5

6

7

8

9

10

Coeficiente de Variação (CV):7,14%
Desvio Padrão: Rs 8,00

Média: RS 112,00
dos preços válldos

CV > 25% usar
RecomendaSo: usar a

<= 25% usarMediana: Rs 112,00

â€
EftÀ>

120,m

112,0c



MINISTÉRIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO^

cóuet»omn mnolltulzôun
CoMANDO óô ôOUANNO UILITAR DAAIITAZONIA
--- - (Comando De Elemmtos de Fmnteira'19'18)

MAPA@MPARÂÍIVO DE PREç6

6 (eis) mcfi de ontecedêncio ú tu'o & diwlgoçõo b

de qw ttoto o ircie tv do @put " lN ne 73-sG D/ME' d€

2020.

z. ól.nt" ao 
"*p*to, 

a Pêsqulsa dê PÍegos obtare o *gulnte resultado:

o Preços.
diEto @m

08

ANA
Ch St Aprv

3Fonte 2tonte 1
Valor

roul (RS)
CrttéÍto
Aplkado

Valor
EsümadoQnt

ÍotalUnld
Item Destão/EsPecifioÉo

112,00 Rs 672,00MédiaR$ llR$ 120,00R§ 104,00cx
I plástica GA'18

IOTAL E5NMADO

6\o
a

o

Er{

(MspaComPaÉtircdePÉçoE.. " " Fl1/1)

29 Quotúo

rcgisto, Ns outú do @ntruaoçdo

medbnte

do irciso lV, &eqá sq obwdo:
set lkitodo;objeto d

de Pessoo do codottto Nocionol de P6oo Jurldico 'CNPI do ptoponente;

de contoto; e

6



Gmail - Solicitação de orçamento

ilS Gmail Aprovislonamento CMA

Solicitaçâo de orçamento
4 mênsagens

Aproyisionamento CMA <aprovcma@gmail.com>

Cco: Universal Frutas e Verduras <universelcfv@gmail.com>, ljqueiroz@hotrnâil.com, LMCOMERCIODEESTIVAS@gmail.com

Prezado, boa tarde!

Solicito orçamento do item descrito abaixo:
'l.Embalagem plástica transparente GA-18, tipo GALVANOTEK, caixa com 100 unidades.

quantidade:6 CX

Desta forma, a nota de empenho será para entrega no endereço abaixo:

coMANDo MtLtrAR on RunzÔlttn - cun

SetoÍ de Aprovisionamênto

Av Coronel Teixeira,4Tí5, Ponta Negra, Manaus-AM

CEP: 69037-000 FONE: (92)3659-1186

4 de agosto de 2022 14:30

v
Y I

G

4 de egosto de 2022 15:40
Unlversal Frutas e Vêrduras <universalcÍv@gmail comf
Para: Aprovisionamento CMA <aprovcma@gmail com>

BOA TARDE!

Segue em anexo orçamento solicitado.

Ate
[fêío dss mêruagens snbÍi1res @ultol

Jr,r=*ao,-"orERctAL DE FRUTAS E 
'ERDURA. 

LTDA

}NPJ 02.377.2illOOO1-59 - INSC. ESTADUALÉF Mj37 T71-o

RUA: JUDITH MOTTA No1 9 QD 06 CONJ PARQUE TROPICAL

BAIRRO: PAROUE 1o DE NOVEMBRO - CEP: 69'055-755

FONE: (92)3646-0560 CELULAR: (92) 8816-sí59

E-MAIL: UNIVERSALCFV@GMAI L COM

MANAU$AMAZONAS

{a ORÇAÍIiENTO CMA 04'{18 GA'Pdf
U í1OK

Li, ESTIVAS <lrncomerciodeestivas@gmail com> \
Fài", nprorision"mento cMA <aProvcma@gmail com>

Bom dial
Segue oçarÍEnto conforme solicitado'

Feío das mssagens 8nt€rior6 @uhol

5 de agosto de 202208:10

5 de agosto de 2022 12:16

ç5 ORÇAilENTO CMA- SGT INGRID'PdÍ

- 316K

LucinelaJesus<liqueiroz@hotmail'com> \
Fãiá,'Ãã.r-i"ú""áànto cún <apÍovcma@gmail com>

Prezada

Segue em anexo a cotação solicitada'

De: Aprovisionamento CMA <aprovcma@gmail'com>

invtaao, quinta-feira, 4 de aSosto de 2022 t6t3o

Assunto: Solicitação de oçamento

[Íeío das monsagsns anbÍiorcs culto]

I of 1

g cotação-LQDEJESUS'PdÍU 1O5K

091081202209:58
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oRÇAMENTO

coMANDo Do coMANDo MrLrrAR DA AMAzôNrl

Razão social: LJ da Silva Nascimento. cNPJl3 t .099 .9 6t I 0001 -29

Endereço: Rua Professora
Nascimento,N"14, Z

Palmares

E

íit

ESTADUAL:05.403. 7 7 3 -5ffitoci'
#lif EL : (9§19933219 t 7 I 9 8 t280 1 9 8CEP:690 84-120 UF: Manatffi "+

Wail# erciodeestivas@gmail.com

-t^'ioêJ . j

Dados Bancários: Itau/Ag
clc+stT l-3

60@ffi
:,,,::^ . +1+
r,ffi*$;#Íx#â

ur$dil,'i lrI#& VALOR
TOTALDESCRTÇÂO Do PRODUTO

R$ 624,00iiW d,Hi'I nsro+,ooEmbalagem plástffi ,GA- I 8,

T RS

,-i

A)
B)

c)
indentidad e: CPF : . , tunção; sócio proprietrírio individual(100%)

participação, endereço rua prof. Luiza do nascimento, l4,a xrtbi dos palmares, Manaus/AM,

CEP: 69.084- tz} telefone : (9 2)9933219 17 -(92)981282198 e endereço eletrônico(e-mail)
ata de registro de Preços e contratos

lmcomerciodeestiüasí@ gmail.com para assinatura da

decorrentes, bem como para o recebimento de notas de empenho ou ordens do fornecimento;

D) Dados banciários :lta'bl agência: 6083 C/C 45 17 | -3

ni rinalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no

edital e seus anexos.

LM Comércio de Estivas
CNPJ:3 I .099.96 I1000t-29

TELEFONE:(92)99332191'7 (92)98 I 280 198

E-mail : lmcomerciodeestivas@gmail'com







UIYIVERSAL COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA
RUA: JIIDITH MOTTA No L9 QD 06 CONI. PARQUE TROPICAL

BAIRRO: PARQUE DEZ DE NOVEMBRO

MANAUS - AMAZONAS CEP: 69.055-75s

FONE FAX: (92) 3646-0560

CNP]: 02.377 .2s410001-s9

oRÇAMENTO 70 B.P.E

OBS: PROPOSTA VÁLIDA POR 30 DIAS

Manaus, 04 Agosto de 2022'

MARIA DE
AFONSO

2388t50821

Sócia ProPrietario

TOTALPREÇO
T]NITÁRIOQUAI\TUNtI)DESCRIÇÃOITEM

Rs 672,00Rs16cxEmbalagem Plástica
transparente GA-l 8, tiPo

GALVANOTEK, caixa com

100 unidades

I

R$ 672,00TOTAL
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Date e lpra da conrultr:

tLu&lo:
OOlOgl2O2f2l1i07i23

0972120Í,436

Gadastno lníomüro de il&Qnlffioc'GAUN
8lüteÉ
Adimplente

GÍúdltoo
Totel de R.gLüoE

Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

0

GPFIGI{PJ:
31099961

TÍütlo:
L J DA SILVA NASCIMENTO

1de1

* Regisfros incluídos há aÍé 30 dias'
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consulta consolidada de Pessoa Jurídica

Este reratório tem por objetivo apresentar os resurtados consolidados de consultas eletrônicas

realizadasdiretamente nás buncós de dados dos respectivos cadastros' A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Orgãã gestor de cada cadastro consultado' A

informação relativa àrazáosocial da Pessoa furiáica e exffaída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jrrrídi"u, mantido pela Receita Federal do Brasil'

Consulta realizada em: 08/08/2022 11 :07:35

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

a-t, Gv
l(
a *

Social:LJDASILVA NASCIMENTO
J: 31.099.96110001-29

acessar a certidão dono

tado da consulta: Nada Consta

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos

Condenações Cíveis por Ato de tmprobidade

'ara acessar a certidão dono

CNIA - Cadastro Nacional de
Gestor: CNJ

da consulta: Nada Consta
e Inelegibilidade

acessar a certidão dono

Gestor: daPortaI Transparência
eInidôneas SuspensasdeNacional EmpresasadastroC

tado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão cdono

daPortal TransparênciaGestor
Punidasde EmpresasCNEP - Cadastro Nacional

da consulta: Nada Consta

obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n] 12'965, de 23 de abril

de20l4,Lei no If .460, de 26 dejunho de2017,Lei no 13'726,de 8 de outubro de 2018'

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de20l6'
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Data e hora da consulta: 111081202214:56

Usuário: **".850.872-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Emltente
Gódlgo
160016

CNPJ
10.207.02910001-00

Munlcíplo
MANAUS

Nome
COMANDO DO COMANDO MILITAR DAAMAZONIA

Endereço
AV. CORONEL TEIXEIRA NR 4715 PONTA NEGRA - MANAUS - AM

UF Telefone
AM (092) 3659-1186/1187i1183

Moeda
REAL - (R$)

CEP

69037-000

Plano lnterno
FAOPPREEMPR

CEP

69084-120

Ano
2022

Tipo
NE

PTRES

171410

ula Orgamentária

Número
1024

Fonte de Recurso Natureza da Despesa

0100000000 339030

Processo Taxa de Câmbio

6427 301337 012022-01 0,0000

Esfera
1

UGR

160539

Data de Emissão TiPo

10lOBl2O22 Ordinário

Códlgo
11

Ato Normativo
LEr 8.666 / 1993

Valor
624,00

Código Nome

31.099.961/0001.29 L J DA SILVA NASCIMENTO

Endereço
PROFESSORA LUIZA DO NAS 14 ZUMBI DOS PALMARES

Município UF Telefone

MANAUS AM

Lega

Modalldade de Licltação
DISPENSA DE LICITACAO

AÉigo
24

Parágrafo lncíso Alínea

Descrição
APROV CMA. MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM '2022NC012342 - O2AGO22'(160016)'

DISPENSA NO42. COTER. REQ 170 DE O8AGO.

Loca! da Entrega
APROV CMA

lnformagão ComPlementar
1 6001 606000422022 - UASG Minuta: 1 6001 6

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão Data/Hora Opera,

002 1OlOgl2O22 12:11:54 Alteração 1de2



Ss*HFil ;;ffiffi**
Data e hora da consulta: 1'11081202214:56

Usuário: *"*.850.872-'*

lmpressáo Completa

Nota de Empenho

de

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Ordenador de Despesa

SANDRO ROGERIO FERREIRA GOMES
r*".683.048-*"

10108120221 1:51:23

Totalda Llsta
624,00

Responsávelpela Nota de Empenho
LUIZ CLAUDIO BARCELOS DA CUNHA

"*".038.317-**
1010812022 12:11:54

E

seq. Descrição
Item compra:00001 - EMBALAGEM PLASTICA, FORMA POTE,
LARGURA 9,5 CM, ALTURA 12 CM, MATERIALPúSTICO,
ESPESSURA O,5O MM, CAPACIDADE 1 KG, APLICAÇÃO EMBALAR
ALIMENTOS, CORINCOLOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM
TAMPA, SEXTAVADO

Valor do ltem

624,00001

1OlOBl2022 lnclusão 6,00000 104,0000 624,00

Versão Data/Hora Operação
oo2 1010812022'12:11:54 Alteração 2de 2



MIN§TÉR|o DADEFESA

EXERCITO BRASITEIRO

COMÀNDO DO COMAI\TDO MILITAR DAÀMAZOI\IIA
(Comando de Elementos de Fronteira - 1948)

paginas
ao enceÍramento do processo Reqúsição no 170, NUP 64273'Ol337Ot2O22-01' contendo

Manuas, AM, de2022.
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